ZE/TRE-AM, acostado sob o documento nº. 126031/2022.  

Realizada pesquisa de preços junto a empresas especializadas no 

ramo, a Pessoa Jurídica EDNEY MATOS DE ANDRADE, CNPJ n°. 20.263.392/0001-99, 

apresentou a menor proposta de preços no valor total de R$ 1.598,00 (um mil, 

quinhentos e noventa e oito reais), documento nº. 126020/2022, bem como apresentou 

as certidões de regularidade fiscal e trabalhista (documentos nºs. 127137 e 

133350/2022) e o formulário de condições de fornecimento (documento nº. 

126027/2022).  

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados a

[...]

20.263.392/0001-99, para o fornecimento de material de consumo – Gás Engarrafado (6 

botijas de gás de cozinha de 13 Kg) e Gênero de Alimentação (80 garrafões de água 

mineral de 20L), para dar continuidade as atividades da copa/cozinha do Cartório 

Eleitoral da 23ª ZE – Careiro/AM), no valor total R$ R$ 1.598,00 (um mil, quinhentos e 

noventa e oito reais), conforme proposta sob documento nº. 126020/2022, sendo 

desnecessária a publicação no DOU, bem como a declaração de conformidade com a 

Lei Complementar nº. 101/200 (Lei de Responsabilidade Fiscal), em razão do valor 

irrelevante da contratação, como bem salientou a ASJUR em seu parecer.